

„Gazeta Lwowska“
z dodatkiem tygodniowym
wychodzi codziennie o 3ciej
rodznie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych i
niedzieli. Co sobota wychodzi
„Dodatek tygodniowy“.
Prenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 16 złr., na kwartał
4 złr., na miesiąc 1 złr.
35 c. Miejscowa na rok 12 złr.,
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuły nadesłane od jednego
wiersza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżyłość stepowa od każdej
insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) od-
biera Administracya Gazety
Lwowskiej. Numer pary-
dyńczy w Expedycyi Gazety
(Ulca Waloowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacye wolne
od opłaty pocztowej

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w a.

Nr. 186.

Czwartek 13. Sierpnia 1868.

Rok wydania 38.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Ems, 12. sierpnia. Dziś nastąpi zjazd Króla pruskiego z Cesarzem rosyjskim w Schwalbach.

Berlin, 12. sierpnia. „Provinzial-Correspondenz“ wyraża się z wielkimi pochwałami o mowie kanclerza państwa bar. Beusta na uczcie strzeleckiej, oświadczając, że mowa ta w Prusiech nie pozostanie bez odgłosu. Ten sam dziennik donosi, że Prusy nie biorą wprawdzie udziału w południowo-niemieckich układach wojskowych, lecz je pochwalają. Oboje Królestwo pruscy zwiedzą w ciągu września księstwa nadelbianskie.

Paryż, 12. sierpnia. W piątek lub w niedzielę odbędzie się przegląd gwardyi narodowej.

Bukareszt, 12. sierpnia. Obydwie izby zbiorą się dnia 15. września.

Część nieurzędowa.

„Gazeta wiedeńska“ z dn. 11. i 12. b. m. podaje nominacje sędziów powiatowych przy sądach powiatowych nowo uorganizowanych w myśl ustawy z dn. 11. czerwca b. r. a mianowicie w Areyksztwach austriackich poniżej i powyżej Anizy, w Salzburgu, Styryi, Karyntyi, Krainie, Gorycy, Gradysee, Istrii i Dalmacyi, Tyrolu, Vorarlbergu, Morawii, Śląsku i Bukowinie.

„Wiener Ztg.“ i dziennik urzędowy peszteński ogłaszają równocześnie następujący najwyższy rozkaz Jego c. k. Mości do wspólnego ministra wojny względem obsadzenia posad oficerskich w pułkach węgierskich krajowcami. Rozkaz ten tak opiewa: „W myśl wydanych świeżo przezemnie organicznych rozporządzeń poddałeś pan gruntownym obradom, wydane przezemnie w roku przeszłym rozporządzenia względem promocyi oficerów mojej armii i marynarki. Zastrzegając sobie wydanie w stosownym czasie potrzebnych zmian w obu pomienionych powyżej postanowieniach, jest teraz życzeniem mojem, aby w myśl zaprowadzić się mającego systemu obrony krajowej, jako wymaganie stosownej organizacyi armii i odpowiednio do wyrażonych kilkakrotnie życzeń kraju, do pułków i oddziałów wojska, które mają być uzupełnione z krajów korony węgierskiej, przydzielani byli o ile to być może tylko oficerowie rodem z tych krajów. Zarazem należy wszystkim oddziałom wojskowym przypomnieć wydawane po kilkakrotnie rozporządzenia względem przywłaszczenia sobie języka pułku i przy przydzielaniu oficerów należy mieć szczególniejszy wzgląd na znajomość języka paującego w pułku. Ischl, dn. 6. sierpnia 1868. Podpisano Franciszek Józef.

Dnia 8. b. m. po południu były książę serbski Alexander Karageorgiewicz z postanowienia peszteńskiego miejskiego sądu kryminalnego i na mocy wydanego z wszelką formalnością rozkazu aresztowania, został aresztowany w swoim własnym pomieszkaniu przy ulicy pańskiej przez starostę miejskiego Karola Polgar, któremu towarzyszył jeden z urzędników kryminalnych. Aresztowanego odprowadzono do koszar Karola, gdzie już dlań był przygotowany pokój. Książę zostaje pod strażą wojskową. Już przed czternastu dniami, pisze „Pest. Ll.“, uznał sąd kryminalny na podstawie aktów śledczych za rzecz stosowną polecić nadzór nad księciem miejskiej władzy bezpieczeństwa. Od tego czasu zrobił książę tylko raz przechadzkę po mieście, w ciągu której nie spuszczano go z oka. Dnia 7. b. m. wieczorem chciał wyjść z domu niosąc ręczną torbę podróżną, ale nadzorujący każdy krok jego miejski komisarz zapytał go dokąd zamierza się udać. Karageorgiewicz odpowiedział, że zamierza użyć przechadzki po mieście, naco oświadczył mu komisarz, że będzie szedł za nim krok w krok. Książę nie

chciał nato pozwolić i wolał pozostać w domu. Prawie codziennie miewał długie narady z adwokatem peszteńskim p. Alexandrem Funtak, któremu powierzył obronę swojej sprawy przed sądem. Jak wiadomo miano w początkach zamiar wysłania do Serbii wyższego urzędnika sądu kryminalnego, sędziego śledczego i aktuaryusza sądowego znającego język serbski, ażeby na miejscu dokonanej zbrodni przedsięwziąć śledztwo dla tutejszego procesu. Od tego zamiaru jednak odstąpiono teraz i natomiast przybył do Pesztu prezydent jednego z serbskich sądów, pan Lazariewicz, dla dania sądowi tutejszemu potrzebnych objaśnień. Aresztowanie księcia uznano zapewne za konieczne z powodu obecności p. Lazariewicza i wczorajszego księcia spaceru, który wzbudził podejrzenie o chęć ucieczki.

Król pruski powołał najznakomitszych posłów i pełnomocników swoich zagranicą do Prus, aby im — jak donosi „Corr. d. N. P.“ — wyrazić osobiste swoje zapatrywanie się na teraźniejszą sytuację. Na wezwanie to mają się udać do Ems nawet posłowie pruscy z tak odległych stolic jak Petersburg i Konstantynopol, co w dyplomatycznych kołach poczytują za potwierdzenie tego zdania, że Prusy zajmują się bardziej sprawą orientalną, niż się spodziewano dotąd. W tej też kwestyi upatrują najgłówniejszą, owszem nawet jedyną przyczynę prusko-rosyjskiego przymierza. Książę Reuss miał oświadczyć otwarcie, że w razie prusko-francuzkiej wojny nie można wcale rachować na czynną pomoc Rosyi, gdyż to mocarstwo zechce z tej chwili skorzystać do zrealizowania swoich planów na Wschodzie. Gdyby Prusy nie podały Rosyi do tego ręki, toby ona chętnie zawarła przymierze pod powyższem zastrzeżeniem.

Podług najnowszego zestawienia liczy zwiększone wojsko pruskie obecnie 1342 jenerałów i oficerów sztabowych wszelkich gatunków broni. W liczbie tej mieści się: 1 jenerał-feldmarszałek (hrabia Wrangel), jenerał-feldcechmistrz książę Karol, 51 jenerałów, 72 jenerał-poruczników, 92 jenerał-majorów, 278 pułkowników, 237 podpułkowników i 620 majorów. Podług urodzenia oficerowie ci klasyfikują się jak następuje: 8 książąt krwi królewskiej, 5 wielkich książąt, 28 książąt zagranicznych, 24 książąt, 45 hrabiów, 80 baronów, 824 ze stanu szlacheckiego i 328 ze stanu miejskiego. Ostatni stan reprezentowany jest przeważnie przy artyleryi i pionierach (75 procent), podczas kiedy szlachta w jeździe reprezentuje 92 procent. Przy pierwszej organizacyi armii w roku 1860 należało do powyższych kategorii 154 jenerałów i 817 sztabowych oficerów, pomiędzy którymi 188 ze stanu miejskiego się znajdowało. Zatem od roku 1860 do dziś liczba oficerów powyżej wymienionych stopni powiększyła się o 371.

Podług zestawienia nowego armia pruska straciła w kampanii roku 1866, włącznie z zmarłymi, aż do 1. lipca b. r. w skutek wtedy otrzymanych ran, 352 oficerów, mianowicie 1 jenerał-porucznika (Hiller von Gaertringen), 1 pułkownika, 9 podpułkowników, 15 majorów, 48 kapitanów i rotmistrzów, 44 poruczników i 132 podporuczników.

Gladstone rozpoczął swoją polityczną kampanię wyborczą dnia 5. b. m. mową do wyborców w St. Hellens w Lancashire. Było zgromadzonych około 1500 osób i przyjmowano Gladstone'a z nadzwyczajnym entuzjazmem. W długiej mowie rozwijał on swoje zapatrywanie się na teraźniejszy stan rzeczy a szczególnie ze względu na Irlandyę. Podniósł on szczególnie trzy punkta: 1. rewizya nowego aktu reformy, a to w tym celu, ażeby zeń wykreślić niektóre anomalie; 2. kwestya o pomnożenie wydatków państwa blisko o 3,000.000 f. szt. rocznie; 3. Irlandya.

Przy sposobności drugiego punktu zwrócił Gladstone uwagę na to, że przez przeciąg czasu sześciu czy siedmiu lat, podczas kiedy rząd liberalny stał na czele państwa, którego nigdy nie obwiniano o zbytnią oszczędność, znajdowały się zawsze środki do zmniejszenia ciężarów i podatków kraju. Ale zaledwie stanął u steru rząd konserwatywny, a przybyła do corocznych wydatków państwa suma blisko 3.000.000 bez żadnego szczególnego powodu. Uważa tedy Gladstone za swój obowiązek w czasie swoich zabiegów wyborczych dokładnie tę kwestyę omówić i wzywa wyborców, żeby i innych kandydatów co do tego interpelowali.

„Cor. Havas“ zaprzecza stanowczo obiegającym pogłoskom o wypadkach w Rzymie, a mianowicie o odkryciu miny na Aventynie, o wysłedzeniu w mieście składów broni i bluz garybaldystowskich, o rozporządzeniu względem pozamykania szynkowni w okolicy Rzymu i t. d. Tenże dziennik donosi, że stan zdrowia między żołnierzami papieskimi zgromadzonymi w obozie polepszył się znacznie.

Bandyci popełnili znowu świeże morderstwo w pobliżu willi hr. Sartiges, w skutek czego straż wojskowa poselstwa, złożona z żandarmów i legionistów, została znacznie wzmocniona.

O kłęsce, która dotknęła francuskie wojsko w Kochinchinie, a o której donoszono już drogą telegraficzną, podaje „Monitor“ następujące bliższe szczegóły: Ostatni kuryer z Kochinchiny przynosi nam wiadomość o smutnym wypadku. Załoga w Rach-Gia na granicy kolonii złożona z 25 ludzi, została napadniętą i zniszoną przez bandę anamičkih buntowników, liczącą około 1000 ludzi. Napad ten wydarzył się dn. 16. czerwca o godzinie 3ciej rano. Buntownicy wpadli do twierdzy przez bramę nie dosyć dobrze zamkniętą, którą właśnie pod ten czas budowano. W okamgnieniu rozbiegli się po wszystkich częściach twierdzy i zabiwszy stojącego na straży żołnierza zwyciężyli łatwo cały garnizon, który rozprószony w oddziałach po kilku ludzi spał w różnych miejscach. Tylko porucznik, który dowodził garnizonem, z kilkoma żołnierzami mieli czas chwycić za broń. Bronili oni się odważnie aż do ostatka, ale w końcu ulegli przemocy. Tylko jeden człowiek pozostał przy życiu i korzystając z ciemności uszedł szczęśliwie. Gubernator Kochinchiny dowiedziawszy się o tym wypadku wydał niezwłocznie stosowne rozporządzenie, aby złoczyńców ukarać i odebrać im oponowaną pozycyę. Na rozkaz jego zebrał kapitan fregaty Ansart, naczelnik prowincyi Vint-Long korpus z francuskiego wojska i z milicyi krajowej złożony, z którym wyruszył pod Rach-Gia. Dnia 21. czerwca zmuszono nieprzyjaciela do ustąpienia z twierdzy, i ten uciekając w nieładzie pozostawił prawie wszystką broń swoją. Ze strony francuskiej poległ jeden z krajowców, a dwóch Francuzów odniosło rany. Ten napad na twierdzę Rach-Gia przez bandę buntowników, jest wypadkiem czysto lokalnym i nie zostaje bynajmniej w związku z jakimś ogólniejszym ruchem rewolucyjnym. Krajowe milicye zebrały się wszędzie z dobrej woli na pomoc francuskiemu wojsku i od chwili wygnania buntowników przystawiają Francuzom codziennie jeńców.

Maronici 23.

(Mianowania.) Przy nowo uorganizowanych według ustawy z d. 11. czerwca b. r. sądach powiatowych na Bukowinie, mianowani zostali sędziami powiatowymi: w Dorua Watra naczelnik powiatowy Michał Pitey; w Gurahumora, zastępca prokuratora państwa i sekretarz rady Wojciech Kochanowski, w Kimpolundze punkt urzędu powiatowego Julian Trompeteur, w Koemaniu sędzia powiatowy Jan Łukasiewicz, w Radowcach adjunkt urzędu powiatowego Teofil Strus, w Sa-

dagurze sędzia powiatowy Adolf Oehl, w Serecie sędzia powiatowy Klemens Jourrets, w Solce naczelnik powiatowego Leopold Feder, w Stanestie adjunkt urzędu powiatowego Alojzy Uhle, w Storozynie naczelnik powiatowy Jan Glueklhorn, w Suczawie naczelnik powiatowy Józef Klement, w Wisnieu adjunkt urzędu powiatowego Alojzy Stabiński, w Zastawny adjunkt urzędu powiatowego Piotr Wojnarski.

(Posiedzenie rady miejskiej) odbędzie się dziś o godzinie 6tej wieczorem w sali ratuszowej. Na porządku dziennym: 1) Najem ubikacji na ustawienie nowo sprowadzonych machin dla szkoły przemysłowej. Sprawozd. radca mag. p. Komarnicki. 2) Prośba Agnieszki Rzepeckiej o wydanie procentów od kapitału na fundusz św. Łazarza przez nią zapisanego. Sprawozd. radny pan Iskierski. 3) Sprzedaż miejskiej parceli w III. dzielnicy. Sprawozd. radny p. Dąbrowski. 4) Najem ubikacji na kancelaryę urzędu landwójtowskiego 3/4. Sprawozd. radny p. Dąbrowski. 5) Prośby Towarzystwa bratniej pomocy słuchaczy akademii technicznej i kursu pedagogicznego lit. lat. i gr. o subwencję Sprawozd. radny p. Wild. 6) Prośba nauczycieli miejskich szkół ludowych o dodatek drożyny. Sprawozd. radny ks. Formanios. 7) Prośba ks. katechety lit. gr. przy szkole św. Anny o remunerację. Sprawozd. radny p. Jasiński. 8) Wnioski sekcji II. względem przyznania dodatku osobistego woźnemu magistratu Floryanowi Weber. Sprawozd. radny p. Wild. 9) Obsadzenie posad ochmistrzyń przy miejskim zakładzie sierót. Sprawozd. radny p. Dr. Kolischer.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.) D w u z e n s t w o. D. 10. b. m. stawał przed sądem (prezyd. radca sądu kraj. p. Oriński, oskarż. adjunkt sądowy p. Bocheński) Jan Mamok z Limanowy w pow. sandeckim, 50 lat liczący, obrz. rz. kat. wysłużony żołnierz, obecnie zostający w służbie przy tuższym zakładzie gazowym. obwiniony, że mając żonę którą w r. 1844 pojął w Limanowy, ożenił się powtórnie w r. 1866 we Lwowie. Obiedwie małżonki żyją. Mamok przyznał się i ze względu na nadzwyczajne okoliczności łagodzące, skazany został na 1 miesiąc cięż. więzienia. Drugie małżeństwo unieważniono. Obciążony przyjął wyrok.

(Nowa fundacja.) Pan Maurycy Kolischer, członek zwierzchności gminy izraelskiej we Lwowie, chcąc utrwalić pamięć syna swego Leona zmarłego d. 7go czerwca 1868, jakoteż zniżywać zadłość życzeniom tegoż, utworzył stypendyum dla młodzieńca religii izraelskiej rodem ze Lwowa i uczęszczającego do niższego gimnazjum w temże mieście, przeznaczając na ten cel kapitał 2000 złr. w obligacjach indemnizacyjnych galicyjskich z kuponami od 1. listopada 1868. Fundacja wchodzi w życie z początkiem roku szkolnego 1869. Stypendyum to będzie nadawane na czas uczęszczania do czterech niższych klas gimnazjalnych młodzieży izraelskiej, z szczególnem uwzględnieniem krewnych fundatora, a w braku tychże wychowawcom lwowskiego domu sierót izraelskich już uczęszczającym lub przechodzącym do gimnazjum. Kandydaci obowiązani są udowodnić swoje ubóstwo, przynależność do gminy izr. lwowskiej, dobry postępek w nauce, jakoteż, iż się zachowują moralnie i że są spokrewnieni z fundatorem, lub że się wychowują w lwowskim domu sierót izraelskich. Podania wnosić należy do zwierzchności gminy izraelskiej lwowskiej do d. 15. września b. r.

(Stowarzyszenie prawnicze.) Dnia 9. sierpnia b. r. odbyło się powtórnie w tym miesiącu zebranie Towarzystwa prawniczego, któremu przewodniczył z powodu nieobecności we Lwowie tak prezesa Towarzystwa adwokata krajowego Rajskiego, jako też jego zastępcy profesora Zielonackiego, członek komitetu, naczelnik powiatowy, p. Filip Zalewski.

Po uwiadomieniu zgromadzenia o przyjęciu kilku nowych członków i o poczynionych Towarzystwu ofiarach w książkach dla użytku czytelników, która będzie otworzoną począwszy od 1. września b. r. we wspólnym z izbą adwokatów lokalu, przystąpiono do obrad nad wnioskiem radcy sądu krajowego p. Borońskiego, aby ze względu na to, że dotychczasowy język prawniczy polski w Galicji, mianowicie w przepolnieniu obowiązujących ustaw, w osnowie wyroków i rozstrzygnięć sądowych, a szczególnie w ogłoszeniach urzędowych, jest po największej części skazywany niemiecką, i w oddaniu myśli prawodawcy lub władzy wyrokującej często fałszywy, jako też, że zapowiedziane są: nowa procedura karna i cywilna i nowe prawo materyalne karne, w których dotychczasowy proces ma być prawie całkiem zmieniony, przychodzi wiele nowych, nieznanych dotąd postanowień, oznaczeń i nazw, które dokładnie i należyście trzeba będzie na język krajowy przełożyć, w praktycznym zaś zastosowaniu ustalać i ujednostajniać, uchwalono: „Wybrać z pośród Stowarzyszenia komitet specjalny, z dziewięciu składający się członków, któryby, korzystając z dotychczasowych prac, przez przyjaciół nauk i oświaty w Krakowie, oraz przez niektórych innych poza niem już ogłoszonych, zajął się przejrzeniem, uzupełnieniem, ustaleniem i ujednostajnieniem słownictwa prawniczego, czyli czystej polskiej terminologii w praktycznym zastosowaniu prawodawstwa pozytywnego, czy to już w kraju obowiązującego, czy też na przyszłość obowiązującego i postanowić, aby ten komitet co kwartał zdawał sprawę przed ogólnem zgromadzeniem ze swych czynności, i ażeby prace swoje, chociażby tylko częściowo, Wydziałowi Towarzystwa do ogłoszenia drukiem przedkładał.“

Wniosek ten przyjęto jednogłośnie.

Do wyboru uchwalonego już komitetu postanowiono jednak na wniosek adjunkta sądowego Bochyńskiego, na następnem dopiero przystąpić zebraniu, aby mieć sposobność bliższego porozumienia się pod tym względem.

Drugi wniosek, przez tegoż samego postawiony wnioskodawcę, „aby się odezwać do Wydziału sejmiku kra-

jowego, iżby raczył na drodze właściwej u wys. rządu wyrobić:

1) ażeby ustanowiona była w kraju osobna stała komisja, któraby wszelkie ustawy i rozporządzenia, umieszczone w Dzienniku praw państwa, a w Galicji obowiązujące mające, na język krajowy w ten sposób tłumaczyła, żeby te przekłady odpowiadały wszystkim warunkom dobrego tłumaczenia, to jest: co do myśli i ducha prawa najzupełniej były zgodne z oryginałem, a co do wyśłowienia i stylu żeby najzupełniej odpowiadały naturze i duchowi języka, w miejsce oryginału wchodzącego, gdyż tylko tym sposobem kraj będzie posiadał prawodawstwo jasne, dobitne i uszanowanie wzbudzające, i tylko tym sposobem położony koniec niedorzecznym a nawet fałszywym przekładom w biurach rządowych przez lada kogo uskuteczniącym;

2) aby wydane było stosowne polecenie dla sądów i w ogóle dla władz publicznych w kraju naszym, ażeby sobie nie lekcewały języka krajowego, ile razy się nim publicznie odzywają, lecz żeby owszem starały się i za powinność sobie wzięły, we wszystkich orzeczeniach, wydanich tychże orzeczeń dla stron i we wszystkich ogłoszeniach przemawiać językiem czystym, jasnym, należyście rzecz wyłuszczającym; nareszcie

3) żeby w tem samem przedstawieniu upraszać Wydział krajowy o zwrócenie uwagi i bacności na poprawniejszą redakcyę prawodawstwa krajowego — wywołał dłuższą i nader ożywioną dyskusyę, w której brali udział pp. Roiński, Kozieradzki, Kolasiński, Majewski, Pomianowski i Gregorowicz, po której zamknięciu przyjęto tylko pierwszy ustęp powyższego wniosku, nad dwoma zaś ostatnimi jego ustępami przeszło zgromadzenie do porządku dziennego, przychylając się do zdania adwokata Roińskiego, że przedstawione przez wnioskodawcę zło, którego powodem jest to, że urzędnicy, nawet krajowej, nie posiadają dokładnej znajomości języka krajowego, nie da się uchylić za pomocą rozporządzeń władzy, lecz tylko w skutek własnej pracy i przedsięwziętych ćwiczeń, do których właśnie Stowarzyszenie prawnicze najlepszą daje sposobność.

Wedle porządku dziennego nastąpić miały dalsze obrady nad kwestyą podzielnosci gruntów włościańskich i dominikalnych. Odroczone te obrady do następnego zebrania, które się odbędzie w piątek d. 14. b. m. o godzinie 6tej wieczór w sali ratuszowej, na którem przedsięwzięte zostaną także wybory członków komitetu, uchwalonego na wniosek radcy Borońskiego.

(Pożary.) D. 18. z. m. w Gwoźdźcu w powiecie brzeskim spaliła się stodoła włościańska z zapasami przez podpalenie, szkoda 600 złr.; d. 19. z. m. w Przędzeli w pow. Nisko stajnia włościańska z 4 szt. trzody od piorunu; d. 27. z. m. w Piaskach w pow. brzeskim stary budynek dworski murowany zamieszkały przez służących, skutkiem nieostrożności; d. 29. z. m. w Bielowy w pow. pilźnieńskim zagroda włościańska z zapasami i urządzeniem, szkoda 511 złr.

(Nieszczęsne wypadki.) W Borysławiu w pow. drohobyckim d. 24. z. m. 8letni chłopiec wpadł do szybu naftowego i poniósł śmierć. Podobną śmiercią zginęła tamże d. 3. b. m. w innym szybie dziewczynka 4letnia.

(Samobójstwo.) Teśka Kłosowska z Żukowa w pow. cieszanowskim powiesiła się d. 9. b. m. z przyczyny niewiadomej.

(Kłęski elementarne.) D. 4. b. m. koło godz. 6tej wieczór grad zniszczył w Samoluskowcach w pow. husiatyńskim prawie wszystkie zboże jeszcze na pniu a w Horodnicy w tymże powiecie znaczną zrzadził szkodę na gruntach dworskich.

W Jeżowie w pow. Nisko d. 15. b. m. piorun zabił w polu parę koni a ich właściciela sparaliżował.

— „Czas“ ogłasza następujące zawiadomienie kuratorji fundacyi ś. p. Dra. Radziwońskiego:

Ś. p. Dr. Radziwoński ostatnią wolą swoją ustanowił stały fundusz stypendyjny dla 2 uczniów uniwersytetu po 250 złr. i 3 uczniów gimnazjalnych po 150 złr. rocznie, powierzony całą tę fundacyę opiece prywatnej kuratorji. Ten znaczny zamiar wprowadzony został w wykonanie niezwłocznie po jego śmierci, przed ukończeniem nawet formalności urzędowych. Korzystali z niego dotychczas: Stanisław Zawadzki z wydziału lekarskiego, Józef Czerny z wydziału filozoficznego poświęcający się historii, tudzież trzej uczniowie gimnazjalni: Jan Danielski, Zygmunt Felix i Pobudkiewicz.

Oprócz 3ciu stypendyj testamentem zastrzeżonych, już w roku przeszłym skutkiem administracyi funduszu, kuratorja była w stanie udzielić jednorazowe wsparcie za wypracowanie historyczne w ilości 100 złr., tudzież pomniejsze zapomogi dwom uczniom gimnazjalnym.

Fundusz uzyskany do dyspozycyi na rok nadchodzący, dozwolił znacznie jeszcze powiększyć liczbę nieprzewidzianych i niewymaganych testamentem zapomóg.

Jakoż z pomiędzy 5 tamże zastrzeżonych, przyznano dotąd stypendya uniwersyteckie: PP. Zawadzkiemu i Czernemu; gimnazjalne: Danielskiemu i Feliksowi, jedno w ilości 150 złr. pozostaje w zawieszaniu.

Z funduszu zaś otrzymanego z administracyi, a zatem nadetatowego i przez testatora nieprzewidzianego przyznano: Romanowi Lelkowi i Stanisławowi Ponikle po 150 złr., Józefowi Zyguntowskiemu i Stanisławowi Wnorowskiemu po 100 złr., Kazimierzowi Plinkiewiczowi, Władysławowi Majewskiemu i Józefowi Czyżewskiemu po 50 złr., Pacule 25 złr.

Zatrzymano wreszcie 100 złr., pod zastrzeżeniem wypracowania historycznego, dla tego kandydata któremu także wsparcie w roku przeszłym udzielone zostało.

Kraków, dnia 30. lipca 1868.

Adam hr. Potocki.

Dr. Majer.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

W miesiącu lipcu 1868 były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

	Miejscę targu.									
	Brzozów		Dunów		Przeworsk		Lanrut		Leżajsk	
	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.
	waluta austriacka									
Mec pszenicy	4 95	4 87	4 72	5 92	4 94					
„ żyta	3 45	3 50	3 56	3 45	3 38					
„ jęczmienia	2 95	2 90	2 96	2 87	2 51					
„ owsa	2 10	1 80	1 50	1 97	1 97					
„ hreczki	3 10		3 32		3 25					
„ kukurudzy										
„ ziemniaków	1 27	1	1 49	1 40	1 30					
Cetnar siana	1 27	90	1 6	97	70					
„ wełny										
„ nas. koniezu										
Sąg drzewa twardego	5 50	4 80	7 50	7 2	8 40					
„ „ miękkiego	3 50	3 40	7	5	6 20					
Funt mięsa wołowego	14	16		13	12					
Mas okowity	70									

Czerniowce, 11. sierpnia. „Czern. Ztg.“ pisze: Według doniesień z nad Czeremosza i Prutu spodziewają się tam wielce pomyślnych zbiorów kukurudzy, ziemniaków i tytoniu. Owies o który już bardzo się lękano, poprawił się znowu. Mąka z nowego zboża, tak żyta jak i pszenicy ma być bardzo piękną a chleb z niej tak smaczny jak to już dawno nie było. Podobne nadchodzą doniesienia z powiatu tarnopolskiego, mianowicie stan hreczki nie nie zostawia do życzenia.

Ostatnia poczta.

Berlin, 12. sierpnia. Dzisiejszy „Staats-Anzeiger“ oświadcza w obec „Opinione“, iż pierwsza nota „Staats-Anzeigera“ (z powodu odczytania noty pruskiej przez jenerała Lamarmora), nie zamierzała bynajmniej pochwalać albo osłaniać postępkę Lamarmora, którego krok będzie potępionym w Prusach jak i we Włoszech, lecz nota „Staats-Anzeigera“ chciała wyłącznie wyprzeć się osnowy noty Usedom, gdyż rząd pruski ani co do formy ani co do rzeczy nie zgadza się z niektórymi zwrotami słów użytymi przez Usedom. Co się zaś tyczy planu wyprawy, ten był już naówczas znany obu stronom sprzymierzonym.

Frankfurt, 11. sierpnia. O godz. 4 3/4 przybył tu z Kissingen Cesarz rosyjski z orszakami, był przyjmowany przez prezesa policyi i komendanta miasta, a o godzinie 5 1/4 odjechał na Wiesbaden do Schlangenbad.

Rzym, 10. sierpnia. Papież zwiadał dziś obóz a wieczór wrócił do Rzymu.

Stan zdrowia ojca św. jest pomyślny. Dezercye w legii cudzoziemskiej, mianowicie między karabinierami, trwają ciągle.

Paryż, 11. sierpnia. Henryk Rochefort nie stawiał się wczoraj przed sądzią śledczym, wezwano go więc aby w piątek stanął przed sądem policyi poprawczej.

Bruxela, 11. sierpnia. „Echo du Parlement“ potwierdza że król wicz ma się lepiej. Lekarze mają nadzieję że go wkrótce wyleczą.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 12. sierpnia.

Hotel George: PP. Dylewski Maryan, z Rolowa. — Kęplisz Marek, z Artassowa. — Niezabitowski Lubin, z Zameczka. Rodakowski Henr., z Połozic.

Hotel europejski: Jaroszyński Narcyz, z Małowód. — Mysłowski Ant, z Koropca. — Obniński Dominik, z Podola. — Rubczyński Wład., ze Stan na.

Hotel angielski: Chomiński Modest, c. k. sęd. obw., z Tarnonola. — Glazarewicz Jan, c. k. kom pow., z Turki. — Hr. Karnicki Teod., z Wołczuch. — Janiszewski Bol., z Podola. — Obertyński Kaz., z Udnowa. — Torosiewicz Franc., z Holchozy.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 12. sierpnia.

PP. Koschina Adolf, c. k. radca obw., do Stanisławowa. Freysinger Józef, c. k. porucznik, do Brzeżan. — Kamński Ignacy, Dr. praw i Schick Wojciech, doko med., do Wiednia. Hr. Łączyński Henr., do Dmytrowic. Drzewiecki Konst., do Złoczowa. — Jasiński Franc., do Zabajpola. — Kämpfe Karol, do Lubyczy. — Magiston Mik., do Moldawii. — Moraxy Dem., do Czerniowic. — Mrozowiecki Mich., do Dilkowic. — Padlewski Winc., do Czernic. — Stajowski Stefan, do Olchówek. Terlecki Alex., do Cieszczyna. — Truskolawski Henr., do Jasienicy. — Więkowski Kaz i Wilczyński Włodz., do Wiednia.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 12. sierpnia 1868.

Pora	Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau	Stożenie cienia według Reaum.	Stan powietrza wilgo tnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	325 97	+ 17.0	69	Pd b.sł.	3
2. god. po pol.	325 78	21.3	43.	PdW „	5
10. god. wiecz.	325 84	+ 16.3	84.	PdW. „	3

Po południu gromoty i błyskawice z deszczem = 1'02'''.

Przeгляд

spostrzeżeń meteorologicznych we Lwowie w lipcu 1868.
Średni stan barometru był 325.^{''}607 miary parysk-
przy temperaturze 0° R.
Najwyższy 328.^{''}17 d. 23. zrana.
Najniższy 322.^{''}41 d. 6. w południe.
Średnia temperatura była + 15-83° R.
Najwyższa była + 24-3° R. d. 24. w południe
Najniższa była +11-0° R. d. 26. zrana.
Średnie ciśnienie pary było 5.^{''}204 miary parysk.
Największe było 6.62 d. 9. w południe i 12
wieczór.
Najmniejsze było 2.93 d. 27. w południe.
Średnia wilgoć powietrza wynosiła 69.83%.
Największa 97% d. 7. wieczór.
Najmniejsza 31% d. 19. w południe.
Całkiem pogodnych dni nie było, mało pochmurnych
było 7, bardzo pochmurnych było 24, po-
sępnych nie było —.

Średnia pochmurność wynosiła 5.09.

Mgła była w 2ch dniach zrana.

Dni z deszczem było 13, dni z grzmotem i błyska-
wicą 8.

Ilość opadu atmosferycznego wynosiła 33.^{''}99, wody.
Największa ilość deszczu w 24 godzinach była 10.^{''}32
dnia 9. na 10. w nocy.

Kierunek wiatru w % wyrachowany dzielił się
w następujący sposób: Pn. 16.67, Pn.W. 8.89,
W. 12.22, Pd.W. 6.67, Pd. 6.67, Pd.Z. 7.78;
Z. 31.11, Pn.Z. 10.00.

Średnia na Ozonometrze Schönbeina była 7.28 przy
3 obserwacjach dziennych.

W porównaniu z normalną przeciętną było:

Stan barometru o 0.163 mniejszy, temperatura
powietrza o 1.29° R. większa.

Ciśnienie pary o 0.^{''}206 mniejsza, wilgoć po-
wietrza o 3.57 mniejsza.

Opad atmosferyczny o 8.^{''}19 mniejszy, ozonu o
0.18 więcej; liczba dni z opadem o 3.1
mniejsza. Dr. H.

Dnia 12. sierpnia 1868 roku wyciągnięto w c. k.
urzędzie loteryjnym lwowskim następujące liczby:

34. 63. 87. 9. 71.

Następne ciągnięcia przypadną w dniu 26. sier-
pnia i 9. września 1868.

TEATR.

Dziś (przedst. niem.) „Robert der Teufel“,
wielka opera romantyczna w 5 aktach.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy lwowskiej.

E f f e k t a	Ukult- czn. sprzedaż	Kurs przeciętny	Kurs ostatni	
			placą	żądają
Złote austriackie				
Dnia 12 sierpnia.				
Akc. gal. kol. zel. K. L.	—	—	268	269
Akcje kol. lwow.-czes.	—	—	184 50	185 50
„ banku hip. galic.	—	—	—	71 60
„ pap. czesl. po 200 złr. w. a.	—	—	—	—
Listy z. T. kr. gal.	—	—	77 80	78 30
Listy z. T. kr. gal. } w m.k. } bez kuponów	—	—	—	—
Listy z. T. kr. gal. } w w. a. }	74	20	74 10	74 60
Banku hip. gal.)	—	—	87 10	87 50
Obblig. ind. gal.	—	—	66 80	67 20
detto W. X. Krak.	—	—	—	—
detto Księstwa Buk.	—	—	—	—
Foz. głod. z r. 1866 po 7%	—	—	100 50	101 60
Pier. kol. g. K. L. I. Em.	—	—	—	—
detto ditto ditto II. „	—	—	—	—
detto ditto Lwo.-Czer.	—	—	—	—
I. Em.	—	—	—	—
detto ditto II. „	—	—	—	—
Dukat holenderski . . .	—	—	5 25	5 37
Dukat cesarski	—	—	5 26	5 41
Napoleonor	—	—	9 7	9 16
Rubel srebrny rosyjski	—	—	1 72	1 76
Rubel papier. rosyjski	—	—	1 54 1/2	1 55 1/2
Pół imperyal rosyjski	—	—	9 33	9 41
Bank. pol. za 100 zł. pol.	—	—	—	—
Talar pruski srebrny	—	—	—	—
Pruskie bilety kasowe	—	—	1 67 1/4	1 68 1/4
Srebro	—	—	111 25	112 25

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 10. sierpnia 1868.

1. Bług publiczny.

A. Państwa.

(Za 100 zł.)
pien. towar.

Z pożyczki narod. z procentami od stycznia do lipca po 5%	62 55	62 75
od kwietnia do października po 5%	—	—
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 o 5% latach	69.—	70.—

	pien.	towar
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%	71.—	72.—
Metaliki po 5%	58 35	58 50
Przez. do wyl. z r. 1839 całe losy	170 —	170 50
Przez. do wyl. z r. 1839 piąta część losów	170.—	170 50
Przez. do wyl. z r. 1854	78 —	79 50
Przez. do wyl. z r. 1860 po 500 zł.	84 30	84 50
Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zł.	93 50	94 —
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 złr.	95 30	95 50
Renty Cemo po 42 lir. aust.	23 50	24.—

B. Krajów koronnych.

Obligacje indemn. po 5% za 100 złr.

Nizszej Austrii	85 75	86.—
Czech	92 25	93 —
Węgier	76 75	77 25
Galicyi	66 75	67 —
Siedmiogrodu	71 —	71 50
Rukowiny	66 50	67 —
Galie. pożyczki głod. z r. 1866 po 7%	100 25	100 75

2. Akcje.

Banku narodowego	735.—	737.—
Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a.	213 40	212 60
Niz.-aust. tow. eskont. po 500 zł.	635.—	637.—
Banku anglo-austriackiego na 200 złr. (20 fl. ster.) z wpłatą 30%	164 25	164 75
Póln. kol. po 1000 zł. m. k.	1853.—	1867.—
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr. 247 10	247 10	247 30
Łoład. kolei państw., po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. 181 20	181 20	181 40
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. mon. konw.	163 —	163 50
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw.	208 25	208 50
Lwowsko-czeruiow. kolej po 200 zł. w. a. w sre- trze (20 f. s.)	182.—	184 50
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	530.—	532.—
Galie. banku hyp. po 200 złr. wpłata 40%	—	—

3. Listy zastawne.

Banku } narod. } przezn. do losowania po 5%	(za 100 zł.) 93 30	93 50
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%	74.—	74 50
Galie. banku hyp. po 6%	87.—	87 50
Węgier. Towar. ziemskie. po 5 1/2%	92.—	92 50
detto (renta) po 6%	—	—
Pos. austr. towarz. kr. ziem. przez. do losow. po 5% w sr.	100 75	101 25

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Kol. póln. po 100 złr. m. k.	89 25	89 75
Kol. póln. po 100 zł. w. a.	87 50	88 50
Kolej galic. Karola Ludwika po 300 złr. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 złr	100 50	101.—

5. Losy.		(za sztukę.)
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	136 60	137 —
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	94 —	94 50
Poz. Trye. po 100 zł. m. k.	119 —	120 —
„ po 50 zł. w. a.	3 —	55 —
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	31 —	32 —
Esterhazego po 40 zł. m. k.	165 —	173 —
Salma „ 40 „ „	34 —	35 —
Palfiego „ 40 „ „	37 —	38 —
Clarego „ 40 „ „	3: 50	33 50
St. Genois „ 40 „ „	31 —	32 —
Windischgrätza 20 „ „	20 —	21 —
Waldsteina 20 „ „	21 —	22 —
Keglevicha 10 „ „	14. 0	15 50
Fundacja szpital Arcyksięcia Rudolfa	14 75	15 25

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol	95 20	95 40
Augsburg za 100 zł. w. p. n.	94 50	94 75
Berlin za 100 tal.	—	—
Frankfurt za 100 zł. w. p. n.	94 60	94 90
Hamburg za 100 M. B.	83 65	83 95
Londyn za 10 fl. szt.	113 60	113 70
Paryż za 100 fr.	45 15	45 15

Kurs złota.

Dukaty ces. men.	—	—
detto pełnej wagi	5 38 1/2	5 31 1/2
Korona	—	—
20 frankówka	9 97 1/2	9 08 1/2
Rosyjski imperyal	—	—
Talar związkowy	—	—
Srebro	111 35	111 65

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 12. sierpnia.

	złr.	kr.
5% Metaliki	58	30
„ z procentami z maja i listopada	58	40
5% pożyczka narodowa	62	50
Losy z 1860 roku	84	65
Akcje banku wiedeńskiego	732	—
„ kredytowego	211	90
Londyn, 10 funtów szterlingów	113	63
Srebro	111	50
„ towarem	—	—
Dukat pojedynczy	5	38

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1784) **Kundmachung.** (3)

Nr. 43127. Zur Sicherstellung der Conserva-
tionsherstellungen auf der Lemberg-Bezcecer Straffe
im Zólkiewer Bezirke für das Jahr 1868 wird hie-
mit die Offertverhandlung ausgeschrieben.

Der Fiscalbetrag für die erforderliche Instand-
setzung der Straffenbjecte in der Zólkiewer und
Pilyer Wegmeisterschaft ist 489 fl. 10 kr.

Die sonstigen, namentlich die mit hierortiger Ver-
ordnung vom 13ten Juni 1856 Zahl 23821 kundge-
machten allgemeinen und speciellen Offertbedingnisse
können bei dem k. k. Bezirksamte in Zólkiew einge-
sehen werden.

Unternehmungslustige werden hiemit eingeladen,
ihre mit dem 10% Badium belegten Offerten bis längs-
stens 20ten August d. J. beim k. k. Bezirksamte in
Zólkiew zu überreichen.

Spätere Angebote oder nicht vorschriftsmäßig aus-
gefertigte Offerte werden nicht berücksichtigt.

Von der k. k. Statthalterei.

Lemberg, am 1. August 1868.

Obwieszczenie.

L. 43127. Dla zabezpieczenia robót zacho-
wawczych na lwowsko-bełzeckim gościńcu w powie-
cie Zólkiewskim na rok 1868 rozpisuje się niniejszem
licytację zapomocą ofert.

Cena fiskalna potrzebnej naprawy przedmiotów
gościńcowych w zólkiewskim i pilyjskim okręgu nad-
zoru drogowego wynosi 489 zł. 10 kr. w. a.

Inne, mianowicie tutejszem rozporządzeniem z
13. czerwca 1856 liczba 23821 obwieszczone ogólne
i osobne warunki licytacji ofertowej można przegła-
dać w c. k. urzędzie powiatowym w Zólkwi.

Cheących objąć to przedsięwzięcie zaprasza
się, ażeby swoje oferty z załączeniem 10procentowe-
go wadium, wnieśli najdalej po dzień 20go sierpnia
r. b. do c. k. urzędu powiatowego w Zólkwi.

Późniejsze oświadczenie, jako też nie złożone
podług przepisu oferty nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 1. sierpnia 1868.

(1781) **Kundmachung.** (3)

Nr. 44503. Zur Sicherstellung des im k. k.
Biala'er Baubezirke erforderlichen Baugesuges im Ge-
samtfiskalpreise von 552 fl. 50 kr. 5st. W. wird hie-
mit eine Offertverhandlung ausgeschrieben.

Unternehmungslustige werden eingeladen, ihre
mit 10% Badium belegten Offerte längstens bis 17ten
August l. J. beim k. k. Bezirksamte in Biala zu über-
reichen.

Der Kostenüberschlag über die zu liefernden Ge-
genstände kann bei dem erwähnten k. k. Bezirksamte
eingesehen werden.

Nachträgliche Offerte finden keine Berücksichti-
gung.

Von der k. k. Statthalterei.

Lemberg, am 31. Juli 1868.

Obwieszczenie.

Nr. 44503. Dla zabezpieczenia budulecu, potrze-
bnego w c. k. Bielskim okręgu budowniczym w ogóln-
nej cenie fiskalnej 552 złr. 50 c. w. a., rozpisuje
się niniejszem licytację za pomocą ofert.

Cheących objąć to przedsięwzięcie zaprasza
się, ażeby swoje oferty, opatrzone w 10% wadium,
wnieśli najdalej po dzień 17. sierpnia r. b. do urzędu
powiatowego w Biale.

Kosztorys przedmiotów, które mają być dostar-
czone, można przegladnąć w rzezonym c. k. urzę-
dzie powiatowym.

Późniejsze oferty nie będą uwzględniane.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 31. lipca 1868.

(1794) **Kundmachung.** (3)

Nr. 2082. Herr Moriz Kolischer, derzeit Mit-
glied des Lemberger israelitischen Cultusgemeindevor-
standes hat zum Andenken an einen am 7ten Juni
1868 verstorbenen Sohn Leon Kolischer und in Er-
füllung eines von diesem geäußerten Wunsches ein
Stipendium für einen zur Lemberger Gemeinde zu-
ständigen israelitischen Schüler an den Lemberger Un-
terghymnasien gegründet und hiezu als Stiftungsfond
ein Capital von 2000 fl. in galizischen Grundentlastungs-
Obligationen sammt Coupons vom 1. November
1868 gewidmet.

Die Stiftung beginnt ihre Wirksamkeit mit An-
fang des Schuljahres 1869.

Dieses, Leon Kolischer'sches Stipendium wird
vom Lemberger israelitischen Cultusgemeindevorstande
einem israelitischen Gymnasialschüler für die Dauer
bis zur vollendeten vierten Gymnasialklasse mit bes-
sonderer Berücksichtigung der Verwandten des Stif-
ters und in Ermanglung solcher Bewerber mit beson-
derer Berücksichtigung der ins Gymnasium übertre-
tenden oder daselbst schon frequentirenden Zöglinge
des Lemberger israelitischen Waisenhauses verliehen.

Bewerber um dieses Stipendium haben ihre
Mitteltüchtigkeit, ihre Zuständigkeit zur Lemberger Ge-
meinde, guten Fortgang und sittliches Wohl verhalten,
ihre etwaige Verwandtschaft mit dem Stifter,
oder ihre etwaige Eigenschaft als gewesene Zöglinge
des Lemberger israelitischen Waisenhauses nachzu-
weisen

Die diesfälligen Gesuche sind bis 15. Septem-
ber 1868 beim Lemberger israelitischen Cultusgemeindevor-
stande zu überreichen.

Vom israelitischen Cultusgemeindevorstande.

Lemberg, am 7. August 1868.

(1814) **C d i c t.** (1)

Nr. 39522. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte als dem mit dem hohen Erlasse des k. k. Oberlandesgerichtes vom 21. Juni 1867 Z. 22091 an die Stelle des Stanislauer k. k. Kreisgerichtes delegirten Gerichte wird über freiwilliges Ansuchen der k. k. privilegierten Actiengesellschaft für Zuckerfabrikation in Galizien in Liquidation, die öffentliche Versteigerung der in Galizien im Tlumacz Bezirke (des bestanden Stanislauer Kreises) gelegenen, der besagten Actiengesellschaft gehörigen Güter Tlumacz sammt Zugehörnissen Nadorozna, Gruszka, Bortniki, Jezierzany, Dolina, Lokutki und Slobudka, sowie der keinen Landtafelkörper bildenden Meierhöfe Jackówka und Trojan, dann der in Tlumacz befindlichen Kunkelrübren-Zuckerfabrik, der Spiritus-Fabrik und der Dampf-mühle sammt Zugehör unter nachstehenden Bedingungen mit dem Bewilligt, daß den Hypothekargläubigern ihr Pfandrecht ohne Rücksicht auf den Verkaufspreis vorbehalten bleibe.

1. Zur Bornahme dieser beim k. k. Lemberger Landesgerichte abzuhaltenden Versteigerung werden zwei Termine, der erste auf den 16. September 1868 und der zweite auf den 12. October 1868 stets um 10 Uhr Vormittag mit dem Besage bestimmt, daß im ersten Termine der Verkauf zum Ausrufspreise, welchen der bei der Actiengesellschaft für Zuckerfabrikation in Galizien zu Buch stehende Werth dieser Liegenschaften im Betrage 3,760.971 fl. 96 kr. öst. W. bildet zu versuchen ist — im zweiten Termine aber kann der Verkauf auch unter diesem Ausrufspreise Statt finden, in welchem Falle jedoch der Liquidator der k. k. priv. Actiengesellschaft für Zuckerfabrikation in Galizien sich die Genehmigung des Verkaufes auf einen Zeitraum von zwei Monaten, innerhalb welcher von ihm eine außerordentliche Generalversammlung der Actionäre dieser Gesellschaft einzuberufen ist — vorbehält dergestalt, daß die vom Liquidator abzugebende genehmigende Erklärung den Zuschlag unwiderruflich macht. Wird innerhalb der bezeichneten zwei monatlichen Frist die Genehmigung des Verkaufes von Seiten des Liquidators im Namen der verkaufenden Actiengesellschaft nicht erteilt, so wird derselbe Liquidator die Bornahme einer weiteren Licitation unter dem gleichen Vorbehalte der Genehmigung und die Ausschreibung eines neuen Licitations-Termines veranlassen.

2. Jeder Kauflustige hat vor Beginn der Versteigerung als Badium den Betrag pr. 200.000 fl. öst. W. im baaren Gelde, oder in österr. Werthpapieren, oder aber in auf Ueberbringer lautenden Pfand- oder Hypothekenbriefen der österr. Nationalbank, der allgemeinen k. k. priv. Boden-Credit-Anstalt der galizischen Credit-Anstalt, der galizischen Actienhypothekenbank, und zwar die Werthpapiere nach dem letzten vorangegangenen Tages-Course gerechnet, zu Händen der zur Empfangnahme dieses Badiums hiermit autorisirten k. k. priv. galiz. Actienhypothekenbank, oder zu Händen des Hrn. Theodor Philipp Bredt als Liquidators der k. k. priv. galiz. Actiengesellschaft für Zuckerfabrikation in Galizien zu erlegen, und sich über diesen Erlag durch Beibringung der notariell legalisirten Bestätigung der besagten galizischen Actienhypothekenbank, oder des Hrn. Liquidators Bredt auszuweisen. Das Badium des Meistbietenden wird nach beendigter Versteigerung zurückgehalten, und jenes der übrigen Licitanten zurückgestellt werden.

Die übrigen Licitations-Bedingungen, so wie die Beschreibung der Herrschaft Tlumacz sammt Zugehörnissen, und der daselbst befindlichen Kunkelrübren-Zuckerfabrik sammt Nebenbetrieben können in der Registratur des Lemberger k. k. Landesgerichtes eingesehen werden.

Vom k. k. Landesgerichte.
Lemberg, am 1. August 1868.

(1804) **C d i c t.** (1)

Nr. 1970-27922. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte wird dem Johann Julius Marcel 3 R. Turczyński und dem Emerich Turczyński mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß Hr. Julie Gizowska geb. Turczyńska unterm 27. Februar 1866 Z. 10673 um Intabulirung der von Johann, Julius, Marcel 3 R. und Emerich Turczyńskie übernommenen Verbindlichkeit die Dom. 448. pag. 296 n. 59 on. hypothecirten Kaufpreisrestsumme von 1000 fl. und 1680 fl. öst. W. nach bei Lebzeiten des Johann Turczyński längstens binnen 6 Monaten vom 24. Juni 1864 an sammt 5% von diesem Tage laufenden Zinsen der Hr. Julie Gizowska geb. Turczyńska zu bezahlen im Lasten-Ginde der Güter Soposzyn angeführt habe, und daß diese Intabulirung mit h. g. Bescheide vom 10. März 1866 Z. 10673 bewilligt wurde. Da der Wohnort des Johann Julius Marcel 3 R. und des Emerich Turczyński unbekannt ist, so wird denselben der Hr. Landesadvocat Dr. Dzidowski mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Gorecki auf ihre Gefahr und Kosten zum Curator bestellt, und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt.

Lemberg, am 31. Mai 1868.

(1805) **C d i c t.** (1)

Nr. 11802. Vom k. k. Krakauer Landesgerichte wird über Einscheiten des Hrn. Moses Rittermann mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider Hrn. Johann Krick aus Sternberg in Mähren und wider Hrn. Stanislaus Fürsten Jabłonowski Moses Rittermann eine Klage wegen Zahlung der

Summe von 1400 fl. öst. W. angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber die Tagfagung auf den 16. September 1868 um 10 Uhr Vormittags angeordnet wurde.

Da der Aufenthaltort des Belangten Johann Krick unbekannt ist, so hat das k. k. Landesgericht zu dessen Vertretung und auf dessen Gefahr und Kosten den hiesigen Gerichtsadvocaten Hrn. Dr. Koczynski unter Substituierung der Hrn. Advocaten Dr. Korecki als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict wird demnach der Belangte erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem k. k. Landesgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienliche vorschrittsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem er sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folge selbst beizumessen haben wird.

Krakau, 14. Juli 1868.

(1806) **E d y k t.** (1)

Nr. 1432. Ces. król. sąd powiatowy w Haliczu zawiadamia niniejszem niewiadomego z życia i pobytu Jana Zaklińskiego, lub w razie jeżeli nie żyje, jego spadkobierców, tudzież spadkobierców zmarłego Atanazego Zaklińskiego z imienia, życia i pobytu nieznanych, iż przeciw nim Józef i Anastazy małżonkowie Popiele o uznanie i zaintabulowanie siebie za właścicieli $\frac{1}{10}$ tej części gruntu w Haliczu na Zadniestru położonego, Kropiwiska zwanego, na imię Jana Zaklińskiego zaintabulowanego, pozew pod dniem 5. czerwca 1868 do L. 1432 wytoczyli, w skutek czego dla nich kuratora w osobie p. Teofila Totha, tutejszego sekretarza gminnego z zastępstwem p. Jakóba Gruszkiewicza, tutejszego radnego ustanowiono i do rozprawy termin na dzień 21. września 1868 o godzinie 9tej zrana wyznaczono.

Wzywa się zatem tychże pozwanych, aby na powyższym terminie albo sami się stawili, albo ustanowionemu dla nich jak wyżej kuratorowi, któremu powyższy pozew się doręcza, potrzebne do obrony środki udzieliłi, albo wreszcie innego obrońcę sobie obrali i tegoż tutejszemu sądowi wymienili, inaczey wynikię z zaniedbania skutki sobie samym przypisać będą musieli.

Halicz, dnia 30. lipca 1868.

(1802) **C d i c t.** (1)

Nr. 29846. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte werden die Inhaber der angeblich in Verlust gerathener, auf den Namen der Religionsfondsherrschaft Ryzow Nr. 1204 vom 26ten September 1798 über 301 fl. 43 $\frac{1}{2}$ kr. mit 2 $\frac{1}{2}$ % ausgestellten Kriegsdarlehens-Obligation, ferner der ebenfalls angeblich in Verlust gerathener, auf den Namen der Religionsfondsherrschaft Skawcze Nr. 1237 vom 30. Juli 1799 über 39 fl. 2 $\frac{1}{2}$ kr. mit 2 $\frac{1}{2}$ % ausgestellten Kriegsdarlehens-Obligation aufgefordert, die obigen Kriegsdarlehens-Obligationen binnen 1 Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen dem Gerichte vorzuweisen, widrigenfalls nach Ablauf dieser Frist dieselben für amortisirt erklärt werden.

Vom k. k. Landesgerichte.
Lemberg, am 30. Juni 1868.

(1808) **Handmachung.** (1)

Nr. 10652. Nach einer Mittheilung des kaiserlich-russischen Postdepartements in St. Petersburg ist nach dem dortlands bestehenden Vorschriften die Versendung von Säuren, ägenden und leicht entzündbaren Stoffen durch die Post gänzlich verboten. Andere unschädliche Flüssigkeiten dürfen zwar mit der Post versendet werden, jedoch nicht anders, als in Gläsern von dickem Glase sorgfältig verkorkt und in verlötheten Blechkästen, welche zwischen Sägespännen in festen Holzkräften verpackt sein müssen. Dieselben Bestimmungen gelten auch für die Versendung von Farbstoffen, gleichviel ob dieselben flüssig oder trocken sind. Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß mit dem Bemerkten gebracht wird, daß die Postanstalten angewiesen wurden, Säuren und andere ägenden und leicht entzündbare Stoffe in keinem Falle, unschädliche Flüssigkeiten aber und Farbstoffe, wenn auch im trockenem Zustande nur in der reglementmäßigen Verpackung zur Versendung nach Rußland anzunehmen.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.
Lemberg, am 30. Juli 1868.

Obwieszczenie.

L. 10652. Według uwiadomienia cesarsko-rosyjskiego departementu pocztowego w Petersburgu jest według tamtejszo-krajowych przepisów przewożenie pocztą kwasów, grzących i łatwo zapalnych materyałów zupełnie zakazane. Inne nieszkodliwe płyny mogą być wprawdzie pocztą przesyłane, jednakże nie inaczej, jak tylko w naczyniach z grubego szkła, starannie zakorkowanych i w zalutowanych skrzynkach blaszanych, które w moenych pakach drewnianych w trocinie zapakowane być muszą. Te same przepisy tyczą się także przewożenia farb bez różnicy czy płynnych czy suchych. O czem się do powszechnej wiadomości z tą uwagą podaje, że urzęda pocztowe otrzymały nakaz kwasów grzących i łatwo zapalnych materyałów nigdy, nieszkodliwe zaś płyny i farby chociażby w suchym stanie tylko

w razie przepisanego opakowania do Rosyi przysyłać.

Z c. k. galic. dyrekeyi pocztowej.
Lwów, dnia 30. lipca 1868.

(1807) **Concurs.** (1)

Nr. 10362. Postmeistersstellen bei dem neu zu errichtenden Postämtern in Waschkoutz am Czere-mosz und in russisch Banilla gegen Vertragsabschluß und Cautionserlag von 200 fl.

Dieselben haben sich mit dem Brief- und Fahrpostdienste zu befassen und hat das k. k. Postamt Waschkoutz seine Verbindung mittelst zwei Mal tägl. Botenfahrten zum und vom Bahnhof Załuze (Sniatyn) das Postamt Banilla aber seine Verbindung mittelst einer einmal täglichen Botenfahrt zwischen Waschkoutz in russisch Banilla zu erhalten.

Bezüge des Postmeisters in Waschkoutz Einhundert dreißig Gulden Bestallung, dreißig Gulden Amtspauschale jährlich.

Bezüge des Postmeisters in russisch Banilla Einhundert zwanzig Gulden Bestallung, zwanzig vier Gulden Amtspauschale jährlich.

Zu diesen Bezügen wird noch das zu vereinbarende Botenpauschale für jene der oberwähnten Postbeförderungen hinzutreten, welche dem Postmeister in Waschkoutz oder jenen in Banilla nach dem Ermessen der Postdirection etwa überlassen werden wird.

Bewerber um den einen oder anderen dieser Posten haben ihre Gesuche unter documentirten Nachweisung ihres Alters, Vermögens, Wohlverhaltens und ihrer bisherigen Beschäftigung binnen 4 Wochen bei der Postdirection in Lemberg einzubringen, und haben die Bewerber um die Post in Waschkoutz genau den Jahresbetrag zu beziffern, um welchen sie einerseits die täglichen zweimaligen Botenfahrten zum und vom Bahnhofe Załuze und um welchen sie andererseits die täglichen zweimaligen Botenfahrten zum und vom Bahnhofe Załuze und um welchen sie andererseits die täglich einmaligen Botenfahrten zwischen Waschkoutz und russisch Banilla tour und retour besorgen wollen; eben so haben die Bewerber um die Post in russisch Banilla ihre Jahresforderung für die Besorgung der täglichen Botenfahrten zwischen russisch Banilla und Waschkoutz tour und retour in ihren Gesuchen anzugeben.

Von der k. k. galiz. Postdirection.
Lemberg, am 30. Juli 1868.

Konkurs.

L. 10362. Posady pocztmistrza przy nowo utworzyc się mających urzędach pocztowych w Waszkoutz nad Czere-moszem i w ruskiej Banilli za kontraktem i kaucyą 200 zł.

Te urzęda zajmować się będą służbą poczty listowej i wartościowej. Urząd w Waszkoutz otrzyma swe połączenie zapomocą dziennie dwurazowej jazdy posłańczej do dworca kolei w Załuze (Sniatyn) i napowrót, w Banilli zaś za pomocą dziennie jednorazowej jazdy posłańczej między Waszkoutz a Banilla obiegać mającej.

Pobory poczmistrza w Waszkoutz: dotacya sto trzydzieści zł., pauszale kancelaryjne trzydzieści zł. rocznie.

Pobory poczmistrza w ruskiej Banilli: dotacya sto dwadzieścia zł., pauszale kancelaryjne dwadzieścia cztery zł. rocznie.

Do tych poborów przypadnie jeszcze pauszale posłańcze ugodzić się mające za przewożenie wspomnianych poczt, które poczmistrzowi w Waszkoutz lub w Banilli podług rozstrzygnięcia c. k. Dyrekeyi poczt oddane zostanie.

Ubiegający się o którąkolwiek z tych posad mają swe dowody wieku, majątku, zachowania się i dotychczasowego zatrudnienia w przesięgu czterech tygodni wnieść do c. k. Dyrekeyi poczt we Lwowie.

Oraz mają kompetenci o pocztę w Waszkoutz dokładnie podać roczną kwotę, za którąby codziennie dwarazy jazdę pocztową do dworca w Załuze i napowrót, a oraz kwotę, za którąby raz jazdę pocztową między Waszkoutz a ruską Banilla tam i nazad utrzymywać się zdecydowali, również mają kompetenci o pocztę w ruskiej Banilli zadanie rocznego wynagrodzenia za utrzymywanie codziennej jazdy posłańczej między Banilla a Waszkoutz tam i nazad w podaniach swych postawić.

Z c. k. galic. dyrekeyi pocztowej.
Lwów, dnia 30. lipca 1868.

(1790) **C d i f t.** (1)

Nr. 41649. Vom dem Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird dem Herrn Sigmund Rodakowski mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß Moses Weinreb gegen denselben am 5. August 1868 Zahl 41649 einen Auftrag zur Zahlung einer Wechselsumme von 1440 fl. österr. Währ. f. N. G. erwirkt hat.

Da der Wohnort desselben unbekannt ist, so wird dem Herrn Sigmund Rodakowski der Herr Landes-Advocat Dr. Tarnawiecki mit Substituierung des Hrn. Landes-Advocaten Dr. Gregorowicz auf seine Gefahr und Kosten zum Curator bestellt, und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.
Lemberg, am 5. August 1868.

(1769) **E d i k t.** (2)
 Nr. 10652. Vom k. k. Kreisgerichte Stanislaw werden die unbekanntenen Eigenthümer nachstehender über 32 Jahre erliegen Privaturkunden zur Erhebung

derselben binnen Einem Jahre aufgefordert, widrigens diese Urkunden nach Hofdecret vom 1. Mai 1837 Z. 199 J. G. S. aus der Depositenkasse an die hiegerichtliche Registratur werden abgegeben werden.

Name der Masse, in welcher die Urkunde deponirt ist.	Gattung der Urkunde	Datum der Urkunde
Baron Schulim . . . Bronicki Johann . . .	Schuldschein des Leon Sax pr. 200 fl. G. M. " Octavian Graf. Rozwadowski über 1400 Ducaten	14. November 1863. ohne Datum.
Donigiewicz August .	Cautionsinstrument des Nicolaus Siborowski pr 200 fl. S. B. v. 151 fl. 30% fr. W. W.	12. Juli 1805.
Kordyński Stanislaus .	Cautionsinstrument des Xaver Zub über 3020 fl. W. Währ.	28. März 1817.
Lityński Josef	Schuldschein des Anton Mysłowski über 50 Ducaten	14. October 1831.
Manasterski Vincenz .	Cautionsinstrument des Jacob Skladziej über 145 fl. 8 fr. G. M. und 341 fl. 49 fr. W. W.	7. November 1829.
Michałowski Mathias .	Schuldschein des Martin Michałowski über 15 Duc.	24. October 1818
Skopowski Cajetan . .	a) Schuldschein des Adam Odrywalski pr. 2000 Duc. dtdo. Kijow b) Schuldschein des Erazm Kakowski pr. 1500 Duc. c) " " Franz Humnicki pr. 146 Duc. d) " " " " pr. 1428 Silb. Rubel	20. Jänner 1806. 21. Jänner 1806. 12. Februar 1807. 31. Jänner 1805.
Stonecki Michał	Cautionsinstrument des Bogdan Bogdanowicz über 27000 fl. poln.	7. Jänner 1805.
Stefanowicz Christof .	Cautionsinstrument des Schaja Eisenstein über 1722 fl. 43% fr. W. W.	20. Juli 1821.
Witzyna de Potockie Marya	Cautionsinstrument der Rosalia de Skrzyszowskie Nowakowska über 5232 fl. W. W. intabulirt auf dem Gute Chorostków : Cautionsinstrument des Jacob Weissmann über 15 fl. 42 fr. G. M. und 1374 fl. 7% fr. W. W.	28. Mai 1821. 14. August 1829.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes. — Stanislawów, am 13. Juli 1868.

ternden Bedingungen bei diesem k. k. Kreisgerichte am 2. September 1868 um 10 Uhr Vormittags abgehalten werden wird.

1. Zum Ausrufspreis wird der nach dem Schätzungsacte vom 23. Mai 1867 erhobene Werth von 869 fl. 95 fr. angenommen.

2. Jeder Kauflustige ist verbunden 5% des Ausrufspreises als Angeld zu erlegen.

Dieser Realitätsantheil wird am obigen Termine auch unter dem Schätzungswerthe um was immer für einen Anboth feilgeboten werden.

Die übrigen Auctationsbedingungen, so wie der Schätzungsact und das Tabularertract können in der h. g. Registratur eingesehen werden.

Hievon werden Hr. Franciszka Lesniewicz im eigenen und im Namen der minderjährigen Kinder Fredrika und Josefa Lesniewicz, Hr. Alexander Faliszewski und die k. k. Finanz-Procuratur, endlich alle jene Gläubiger, welche später ins Grundbuch gelangt wären, und denen der diesfällige Bescheid aus was immer für einem Grunde entweder gar nicht rechtzeitig nicht zugestellt werden konnte, durch den Curator Hrn. Dr. Maramorosz mit Substitution des Hrn. Advocaten Dr. Rosenberg verständiget.

Vom k. k. Kreisgerichte.
 Stanislaw, 20. Juli 1868.

(1799) **E d i k t.** (2)

Nr. 768. Ces. król. sąd powiatowy w Lubaczowie podaje niniejszym do wiadomości, że w skutek zawezwania c. k. sądu krajowego Lwowskiego z dnia 7. sierpnia 1867 do L. 32931 na zaspokojenie wywalezonej przez Wasyla Posiekierę sumy wekslowej 110 złr. a. w. wraz z odsetkami po 6% od 15. marca 1865 bieżącemi i kosztami w kwotach 6 złr. 50 kr., 3 złr., 6 złr. 38 kr. i 10 złr. a. w. przyznanemi, dalej kosztów egzekucyjnych w kwocie 18 złr. a. w. egzekucyjna sprzedaż gospodarstwa w Oleszycach pod Nr. 29 subrep. 48 położonego, Mikity Skiby własność stanowiącego, w tutejszym sądzie na dniu 24go września i 26. października 1868 zawsze o godzinie 11tej zrana pod następującymi warunkami przedsięwziętą będzie.

1. Za cenę wywołania ustanawia się wartość rzeczonoego gospodarstwa podług sądowego oszacowania na 495 złr. a. w. oznaczoną.

2. Chęć kupna mający winni są przed rozpoczęciem licytacji złożyć zakład w kwocie 49 złr. 50 kr. a. w. do rąk komisji licytacyjnej, który nabywcy następnie w cenę kupna i sprzedaży wliczony, innym zaś licytantom zaraz po ukończeniu licytacji wrocony będzie.

3. Rzeczono gospodarstwo może być przy wyznaczonych dwóch terminach tylko za cenę szacunkową, lub wyżej takowej sprzedane.

4. W trzydzieści dni po otrzymaniu rezolucji potwierdzającej licytację winni nabywca złożyć całą cenę kupna, w którą zakład wliczony będzie, do depozytu sądowego; niedotrzymanie zaś tego warunku pociągnie za sobą stratę zakładu na korzyść wierzycieli, tudzież rozpisanie na koszt i niebezpieczeństwo niedotrzymującego licytacji nowej, przy której na jednym już terminie gospodarstwo to nawet poniżej ceny szacunkowej sprzedane zostanie.

5. Po złożeniu całkowitej ceny kupna i sprzedaży otrzyma nabywca dekret własności gospodarstwa kupionego, które mu też niezwłocznie w fizyczne posiadanie oddane będzie.

6. Na wypadek gdyby przy wyznaczonych dwóch terminach gospodarstwo wspomniane za cenę wywołania sprzedane nie było, wyznacza się termin do wysłuchania wierzyciela co do złagodzenia warunków licytacji na dzień 30. października 1868 o godzinie 10tej zrana, a zarazem oznajmia się, że nie stawiający na tym terminie wierzyciele za przystępujących do wniosku większości uważani będą, poczem gospodarstwo wzmiankowane nawet poniżej ceny szacunkowej sprzedane będzie.

Reszta warunków licytacyjnych może być w tutejszym sądzie przejrane.

C. k. sąd powiatowy.
 Lubaczów, dnia 27. lipca 1868.

(1801) **E d i k t.** (2)

Nr. 22508. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte werden die Inhaber der angeblich in Verlust gerathenen auf das Spital in Mariampol lautenden Kriegsdarlehens-Obligation pr. 10 fl. 30% fr. mit 2% Zinsen Nr. 752-858 aufgefordert, die obgedachte Obligation binnen Einem Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen dem Gerichte um so gewisser vorzulegen, widrigens nach Verlauf dieser Zeit dieselbe für amortisirt erklärt werden wird.

Vom k. k. Landesgerichte.
 Lemberg, am 2. Juni 1868.

(1795) **E d i k t.** (2)

Nr. 36029. Ces. król. sąd krajowy Lwowski wzywa posiadaczy niby skradzionej książeczki galicyjskiej kasy oszczędności z dnia 12. kwietnia 1867 na 200 złr. w. a. na imie bractwa cerkwi w Bludniakach opiewającej do Nr. 26.652, ażeby tę książeczkę sądowi w przeciągu sześć miesięcy okazali, gdyż inaczej takowa po upływie tego czasu amortyzowana zostanie.

Z c. k. sądu krajowego.
 Lwów, dnia 10. lipca 1868.

(1776) **E d i k t.** (2)

L. 13304. C. k. sąd obwodowy w Stanislawowie z pobytu niewiadomego Stefana Oczosalskiego niniejszem uwiadomia, że w skutek pozwu przeciw niemu przez p. Józefa Zaleskiego dnia 28. kwietnia 1863 do l. 5494 o zwrocenie sądownie zagrabionych a przez pozwanego samowładnie zatrzymanych ruchomości, lub zapłacenie ich wartości w kwocie 968 zł. 10 kr. w. a. z przynal. wniesionego, do obrony i dalszej rozprawy termin na dzień 22. września 1868 10tej przed południem się wyznacza i temuż pozwanemu kurator w osobie p. adwokata Skwarczyńskiego ze substytucją p. adwokata Bardascha się ustanawia.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
 Stanislawów, dnia 3. sierpnia 1868.

(1788) **E d i k t.** (2)

L. 4374. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu podaje niniejszem do wiadomości, że z powodu śmierci p. adwokata Dra. Micewskiego dnia 1. sierpnia 1868 zapadłej dla spraw przez niego zastępowanych, dla których żaden inny pełnomocnik lub zastępca z urzędu nie jest wykazany, ani żaden substytut specjalny ustanowiony — adwokat Dr. Zieliński w Nowym Sączu generalnym substytutem, a w razie tegoż przeszkody pana adwokata Dra. Zajkowskiego tegoż zastępcą mianowanym został.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
 Nowy Sącz, dnia 3. sierpnia 1868.

(1797) **Obwieszczenie.** (2)

L. 1159. Magistrat kr. miasta Nowego Sącza podaje do publicznej wiadomości, iż celem wydzierzawienia wódczanej i miodowej propinacji miejskiej na czas od 1. stycznia 1869 do końca grudnia 1864 roku odbędzie się w kancelaryi magistratualnej w godzinach przedpołudniowych na dniu 22go września 1868 pierwsza, a w razie nieudania się licytacji na pierwszym terminie w dniu 2go października b. r. druga i ostatnia licytacja publiczna.

Za cenę wywołania stanowi się dotąd opłacany roczny czynsz dzierzawny w sumie 8000 zł. w. a.

Licytanci biorący udział w licytacji, obowiązani są przed rozpoczęciem ustnej licytacji do rąk komisji licytacyjnej dziesięć odsetkowy zakład od sumy wywołania w kwocie 800 zł. w. a. złożyć.

Dla ułatwienia licytacji będą także oferty pisemne przyjmowane, jeżeli takowe przy objęciu prawnie przepisanej formalności wyżej wymienionym zakładem zaopatrzone, wyraźny warunek w sobie zawierają, że licytant ściśle dopełnienie warunków licytacyjnych na siebie przyjmuje.

Warunki licytacyjne mogą być każdego czasu w godzinach urzędowych od 9tej zrana do 2giej popołudniu w ekspedycie magistratualnym przejrane.

Nowy Sącz, dnia 15. lipca 1868.

(1775) **E d i k t.** (2)

L. 12646. Stanislawowski c. k. sąd obwodowy jako instancja pupilarna niniejszem wiadomo czyni, że opieka nad małoletnim Kazimierzem hr. Międzyńskim, synem s. p. Mateusza hrab. Międzyńskiego na czas nieograniczony przedłużoną została.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
 Stanislawów, dnia 27. lipca 1868.

(1778) **E d i k t.** (2)

Nr. 1538. Vom k. k. Bezirksgerichte Mikulińce als Verlassenschafts-Abhandlungsbehörde wird hiemit zur gerichtlichen Veräußerung der zur Nachlassmasse des Isaac Trif gehörigen in Mikulińce sub CN. 243-356 gelegenen gemauerten ebenerdigen im Nachlass-Inventar auf 1785 fl. öst. W. abgeschätzten keinen Grundbuchskörper bildenden Hauses der im Gerichtslocale abzuhaltenden Auctation in drei Terminen auf den 7ten und 21ten September, dann auf den 5ten October 1868, jedesmal um 9 Uhr Vormittags mit dem Beifuge ausgeschrieben, daß bei dem ersten und zweiten Auctationstermine die Veräußerung nur um, oder über den Schätzungswerth, bei dem dritten Auctationstermine jedoch auch unter dem Schätzungswerthe an den Meistbietenden erfolgen wird, und daß die Auctations-Bedingungen hiegerichtes eingesehen werden können.

Kauflustige werden sonach zu dieser Auctation eingeladen.

Vom k. k. Bezirksgerichte.
 Mikulińce, am 30. Juli 1868.

(1793) **Auctations-Kundmachung.** (2)

Nro. 9517. Von Seiten der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Brody wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß wegen Verpachtung des Bezuges der allgemeinen Verzehrungssteuer sammt dem 20% Zuschlage zu derselben von Viehschlachtungen und der Fleischauschrottung für das Jahr 1869 im

1. Brodyer Pachtbezirke am 15. September 1868 bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Brody, und

2. im Sokaler Pachtbezirke am 15. September 1868 beim Sokaler k. k. Finanzwache-Commissär eine öffentliche Versteigerung vorgenommen werden wird.

Der Fiscalpreis für 1 Jahr beträgt für den Brodyer Pachtbezirk 22.125 fl. 75 kr., das ist: Zwanzig Zwei Tausend Einhundert Zwanzig Fünf Gulden 75 kr. öst. W., und für den Sokaler Pachtbezirk 2285 fl. 25 kr., das ist: Zwei Tausend Zweihundert Achtzig Fünf Gulden 25 kr. öst. W., wovon der zehnte Theil als Badium vor der Auctation zu erlegen sein wird.

Schriftliche, mit dem Badium belegte und gehörig gefiegelte Offerten sind bis 14. September 1868 2 Uhr Nachmittags beim Vorstande der Brodyer Finanz-Bezirks-Direction für den Brodyer Pachtbezirk, und für den Sokaler Pachtbezirk beim dortigen Finanzwache-Commissär zu überreichen. Die übrigen Auctationsbedingungen können bei der Finanz-Bezirks-Direction und bei jedem Finanzwache-Commissär des Brodyer Finanz-Bezirktes während der gewöhnlichen Amtsstunden eingesehen werden.

k. k. Finanz-Bezirks-Direction.
 Brody, am 4. August 1868.

(1777) **E d i k t.** (2)

Nro. 11336. Vom Stanislawer k. k. Kreisgerichte wird bekannt gemacht, es werde zur Hereinbringung des hinter der Verlassenschaft des Adolf Lesniewicz aushaftenden Gehaltsvorschußrechtes pr. 156 fl. 18 fr. öst. W. und der Executionskosten pr. 4 fl. und 4 kr. die executiv Feilbietung des zum Nachlasse des Adolf Lesniewicz gehörigen 4ten Theiles der Realität sub Nro. 135-138 in Stanislaw nach fruchtlosen Umlaufe der ersten zwei Termine unter nachstehenden erleich-

(1765) Concurs - Kundmachung. (3)

Nro. 9042. Am 1. l. Gymnasium zu Cilli ist eine Lehrerstelle mit dem jährlichen Gehalte von 840 fl. öst. W., dem Rechte eventueller Vorrückung in die höhere Gehaltsstufe jährlich 945 fl. öst. W. und dem Anspruche auf Decennalzulage zu besetzen.

Zur Erlangung dieses Postens wird die gesetzliche Befähigung für die lateinische und griechische Sprache am ganzen Gymnasium gefordert, und die Nachweisung über die Lehrbefähigung für die slovenische Sprache und Mathematik am Unterghymnasium als erwünschlich bezeichnet.

Bewerber um diese Stelle haben ihre vorschriftsmäßig dokumentirten Gesuche bis 25ten August d. J. im Wege der vorgesezten Behörde bei der k. l. Statthalterei für Steiermark einzubringen.

R. l. steiermärkische Statthalterei.

Graz, am 20. Juli 1868.

(1767) E d y k t. (3)

Nr. 12108. Ces. król. sąd obwodowy jako sąd handlowy wzywa niniejszem każdego, ktoby się w posiadaniu weksla z daty Lipsk 20. kwietnia 1866 na 88 tal. 16 sr. gr. 5 fen. w połowie miesiąca lipca 1866 w Lipsku u p. A. Lieberotha płatnego, przez dom handlowy Schorr et Franke w Lipsku na własne zlecenie wystawionego, a przez p. Chajem Hollandra w Tarnowie akceptowanego, należycie protestowanego, a ku końcu roku 1866 zaginionego, znajdując, aby go w 45 dniach od trzeciorazowego ogłoszenia niniejszego edyktu tem pewniej w tutejszym sądzie złożył, o ile w razie przeciwnym weksel ten za zgasy uważanym będzie.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 3. sierpnia 1868.

(1766) Kundmachung. (3)

Nro. 8567. Zur Besetzung einer am Czernowitzer l. l. Gymnasium erledigten Lehrerstelle für classische Philologie, verbunden mit dem Gehalte von 945 fl. öst. W. nebst dem Rechte auf Vorrückung in die höhere Gehaltsstufe und auf Decennalzulagen wird hiemit der Concurs bis zum 10ten September l. J. ausgeschrieben.

Bewerber um diese Stelle haben ihre mit den nöthigen Beihilfen, insbesondere mit der Nachweisung über ihre Lehramtsbefähigung im Sinne des §. 5 1. a) des Gesetzes über die Prüfung des Candidaten des Gymnasiallehramtes versehenen Gesuche längstens bis zum obigen Termine im Wege ihrer vorgesezten Behörde, falls sie jedoch in keiner öffentlichen Verwendung stehen, unmittelbar anher einzubringen.

Von der Bukowiner l. l. Landesbehörde.

Czernowitz, am 27. Juli 1868.

(1768) E d y k t. (3)

Nr. 4362. Ces. król. sąd obwodowy w Przemyślu podaje do publicznej wiadomości, że w sprawie galic. Towarzystwa kredytowego przeciw p. Rozalii z Siarczyńskich Truskolawskiej o zaspokojenie wierzytelności w sumie 8859 złr. m. k. czyli 9302 złr. 2 kr. i 2500 złr. a. w. z p. n. na zaspokojenie Towarzystwu kredytowemu galic. kapitałów z dniem 1. lipca 1864 w sumie 8859 złr. 4 kr. m. k. czyli 9302 złr. 2 kr. a. w., i z dniem 1. stycznia 1865 w sumie 2500 złr. a. w. należących, wraz z prowizją po 4% od tego samego dnia liczyć się mającą, tudzież z prowizją zwłoki i nadzwyczajnym dodatkiem 2% w myśl §. 65. statutow tego Towarzystwa, i zobowiązań dłużnika skrytem przez Stanisława Truskolawskiego dnia 17. sierpnia 1848 wystawionym objętych, uchwałą dyrekcji z dnia 17. sierpnia 1866 do L. 2671 postanowionym od pojedynczych przypadłych rat w półrocznych równych kwotach 250 złr. m. k. czyli 262 złr. 50 kr. a. w. od dnia 1go lipca 1864, tudzież w kwotach 62 złr. 50 kr. a. w. od dnia 1. stycznia 1865 zalegających, za każdą pojedynczą zapadłą ratę od dnia przypadłości aż do dnia uiszczenia po 4% liczyć się mającą, nareszcie kosztów egzekucji 14 złr. 92 kr. a. w., tudzież dalszych kosztów egzekucji w ilości 8 złr. niniejszem przyznanych, również też na zaspokojenie wierzytelności p. Emilii Chołoniewskiej w sumie 1850 złr. a. w. z 5% od 1go maja 1864 bieżącym procentem, kosztów 30 złr. 38 kr., 15 złr. a. w. i 16 złr. 64 kr. a. w. rozpisuje się publiczna sprzedaż dóbr Płonny z przyległościami Kozusze i Wysoczany w obwodzie Sanockim położonych, do p. Rozalii z Siarczyńskich Truskolawskiej należących, która w jednym terminie, a to na dniu 14. września 1868 o godzinie 10tej przed południem pod następującymi warunkami ulżającymi licytację w tym sądzie przeprowadzoną będzie.

1. Cenę wywołania stanowi wartość dóbr przy udzieleniu pożyczki przyjęta w sumie 23.842 złr. a. w. Dobra te w tym terminie także niżej ceny wywołania, jednak za taką tylko cenę sprzedane będą, któreby na całkowite zaspokojenie niniejszej wierzytelności z p. n. galic. Towarzystwa kredytowego i poprzedzających może wierzycieli wystarczyło.

2. Dobra te sprzedane będą ryczałtowo z wyłączeniem prawa do wynagrodzenia za zniesione powinności poddańcze i bez wszelkiej ewikcji.

3. Każdy z licytujących winien przed rozpoczęciem licytacji dziesiątą część ceny wywołania, mianowicie sumę 2384 złr. 20 kr. a. w. bądź w gotowiznie, bądź w książeczkach galic. kasy oszczędności, bądź w listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego, bądź w galic. obligacjach indemnizacyjnych, albo też w listach zastawnych c. k. uprzyw. galic. akcyjn. banku hypotecznego, wedle ostatniego tychże kursu w Gazecie Lwowskiej notowanego, nigdy jednak nad wartość nominalną tychże — do rąk komisji licytacyjnej jako wadium złożyć.

4. Wyciąg tabularny, akt oszacowania, jako też bliższe warunki licytacyjne w tutejszo-sądowej registraturze do przeglądu się znajdują.

O tem zawiadamia się obie strony, dalej wierzycieli hypotecznych wspomnianych dóbr, z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych, zaś z miejsca pobytu niewiadomych, mianowicie Ignacego Truskolawskiego, niemniej tych wierzycieli, którymby niniejsza uchwała weale nie, albo w należywym czasie doręczoną nie została, i tych, którzyby po dniu 1go stycznia 1867 do tabuli krajowej weszli, do rąk kuratora p. adwokata krajowego Dra. Mochnackiego i przez edykta.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Przemyśl, dnia 1. lipca 1868.

(1774) E d i c t. (3)

Nro. 11390. Vom l. l. Tarnower Kreisgerichte wird den dem Namen, Leben und Wohnorte nach unbekanntem Eigenthümer der belangten Masse des Andreas Grzębski mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider dieselben der Akiva Bersohn um Löschung der von den über der Realität Nr. c. 89 in Tarnow haftenden Summen pr. 1079 fl. 20 kr. W. W. und 1072 fl. G. M. eine Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber zur mündlichen Verhandlung eine Tagung auf den 28. August 1868 Vormittags 10 Uhr festgesetzt wurde, bei welcher beide Parteien zu erscheinen haben.

Da der Aufenthaltsort der Belangten unbekannt ist, so hat das l. l. Kreisgericht zu deren Vertretung und auf deren Gefahr und Kosten den hiesigen Landesadvocaten Herrn Dr. Rutowski mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Kaczowski als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict werden demnach die Belangten erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbeihilfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem l. l. Kreisgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorschriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werden.

Aus dem Rathe des l. l. Kreisgerichtes.

Tarnow, am 23. Juli 1868.

(1770) Concurs - Ausschreibung. (3)

Nr. 1946-Pr. Bei dem Lemberger Landesgerichte ist eine Hilfsämter-Directions-Adjunctenstelle mit dem Jahresgehälter von 735 fl. öst. Währ. und dem Vorrückungsrechte in die sistemisirte höhere Gehaltsstufe erledigt.

Bewerber um diese Stelle haben ihre geschäftsordnungsmäßig eingerichteten Gesuche binnen 4 Wochen vom Tage der dritten Einschaltung dieser Concurs-Ausschreibung im Amtsblatte der Lemberger Zeitung gerechnet — an das Präsidium des Lemberger Landesgerichtes einzubringen.

Lemberg, am 31. Juli 1868.

(1772) E d i c t. (3)

Nro. 5834. Vom Lemberger l. l. städtisch delegirten Bezirksgerichte für die Stadt und Vorstädte in bürgerlichen Rechtsangelegenheiten wird über Ansuchen des Jacob Hersch Krebs als Jessionär des Alexander Srokowski das Amortisationsverfahren über die dem Alexander Srokowski aus Anlaß der im Jahre 1832 übernommenen Straßenbauunternehmung im Makower und Neu-Sandezer Straßenbau-Com-

missionate von der gewesenen Neu-Sandezer Kreisstadt ausgestellt und in Verlust gerathenen Bauliquitungen, und zwar vom 19. März 1832 J. A. 29 über 55 fl. G. M., und vom 18. Februar 1833 J. A. 12 über 17 fl. G. M. eingeleitet, und die Inhaber mittelst gegenwärtigen Edictes aufgefordert, diese Liquidationen binnen 1 Jahre 6 Wochen und 3 Tagen vom Tage der Einschaltung in die polnische Lemberger Amtszeitung dem Gerichte um so sicherer vorzulegen, als sonstens solche für richtig erklärt werden.

Lemberg, am 6. Juli 1868.

(1791) E d y k t. (3)

Nr. 7201. Ces. król. sąd obwodowy w Samborze podaje niniejszem do wiadomości, iż Edward Zahajkiewicz uzyskał przeciw Jenie Schein i sukcesorom Józefa Schein nakaz płacenia sumy wekslowej 100 złr. a. w. pod dniem 6. marca 1868 do l. 2527 wydany.

Gdy miejsce pobytu Etl z Scheinów Hansowej, współsukcesorki Józefa Scheina wiadomem nie jest, więc ustanowił dla niej na jej koszt i niebezpieczeństwo kuratora w osobie p. adwokata Dra. Kohna z substytucją p. adwokata krajowego Ehrlicha, któremu powyższy nakaz płacenia równocześnie się doręcza.

Wzywa się tedy Etle z Scheinów Hansową, aby się do sądu zgłosiła, lub sobie innego zastępcę wybrała i temuż ku swej obronie służące środki prawne oznajmiła, gdyż skutki z zaniedbania wynikające sama sobie przypisać będzie musiała.

Z c. k. sądu obwodowego.

Sambor, dnia 27. lipca 1868.

(1780) E d y k t. (3)

L. 21895. C. k. sąd krajowy Anieli z Bekieszów Gorgońskiej albo Gorkowskiej czyli Gorgowskiej i Emilii z Bekieszów Zagórskiej niniejszem wiadomo czyni, że tymże w skutek prośby Leopolda Stęberskiego uchwałą z dnia 31go grudnia 1866 do l. 70081, polecono, aby w 14 dniach wykazały, że prenotacja sumy 296 złr. m. k. w stanie biernym dóbr Hucisko na rzecz Teodora Bekiesza uskuteczniła, jest usprawiedliwiona, lub w usprawiedliwieniu zostaje.

Gdy miejsce pobytu tych spadkobierczyń Teodora Bekiesza jest nieznanne, przeto c. k. sąd krajowy dla nich i na ich koszta i niebezpieczeństwo tutejszego adwokata p. Dra. Kratera za kuratora a adwokata p. Dra. Malego tegoż zastępcą ustanowił, któremu powyższa uchwała sądowa się doręcza.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 9. maja 1868.

(1798) E d y k t. (1)

Nr. 5130 - 24696. Ces. król. sąd krajowy Lwowski z miejsca pobytu niewiadomego p. Władysława Zaklikę zawiadamia, że z powodu prośb p. Kazimierza Zakliczyny de praes. 7. marca 1867 do L. 13187 i de praes. 31. lipca 1867 do L. 43436 o prenotacji prawa hypoteki sumy 2500 złr., potem sum 500, 500, 500, 450, 100, 800 i 1500 złr. a. w. w stanie biernym niektórych części dóbr Luteza, Baryczka, Łopuszka wielka, Rudolowice, Hawłowice i Jodłowa wniesionych, pomienionemu p. Władysławowi Zaklicy p. adwokat Dr. Sermak z zastępstwem p. adwokata kraj. Dra. Frenkla kuratorem postanawia się, i pierwszemu t. s. uchwały z dnia 23go marca 1867 do L. 13187 i z dnia 24go sierpnia 1867 do L. 43436 doręczają się.

Lwów, dnia 9. maja 1868.

(1813) E d y k t. (1)

Nr. 27596. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego p. Benjamina Griffel, iż w skutek wniesionego przeciw niemu pozwu z dnia 28go maja 1867 do l. 30524 przez agencję austriackiego Towarzystwa assekuracyjnego o zapłacenie 188 złr. 62 kr. w. a. uchwałą z dnia 24go czerwca 1868 do l. 27596, takowy ustanowionemu kuratorowi p. adwokatowi Dr. Blumenfeldowi doręczonym został.

Lwów, dnia 24. czerwca 1868.

Doniesienia prywatne.**Licitations-Anzeige.****Die Filiale der k. k. priv. österr. Pfandleih-Gesellschaft in Lemberg,**

bringt hiermit zur Kenntniss, dass die bei derselben bis inclusive 15. Juli l. J. verfallenen Pfänder bestehend aus

Prätiosen und diversen Waaren

am 17. und 18. August l. J. im Locale der Anstalt, Stadt, lange Gasse Nro. 39 in öffentlicher Licitations an den Meistbiethenden gegen gleich baare Bezahlung werden verkauft werden.

Z c. k. galic. drukarni rządowej.